РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Новая Рачейка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»марта    2022 г.

                                                      №29

О внесении изменений в муниципальную  программу «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021-2023 годы

В соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка  муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021-2023 годы.
2. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области относится реализация муниципальной программы содержания культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка  муниципального района Сызранский Самарской области на 2021-2023 годы за счет средств  сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы  сельского поселения Новая Рачейка

муниципального района Сызранский

Самарской области

 Н.А. Дудин
Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Новая Рачейка
от23 .03.2022г. №29
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский

Самарской области»
на 2021-2023 годы
ПАСПОРТ

 Муниципальной программы «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021-2023 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка  муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021--2023 годы

	Наименование документов,  регламентирующих разработку Программы
	Постановление администрации сельского поселения Новая Рачейка № 10А от 23.01. 2014 г.
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский

Самарской области»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения  Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Разработчик Программы
	Администрация сельского  Новая Рачейка поселения муниципального района Сызранский Самарской области

	Цель Программы
	Обеспечение  эффективного функционирования культурно-досуговых организаций

	Задачи Программы
	Повышение качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения

	Период реализации Программы
	2021-2023 годы

	Исполнители Программы
	Администрация сельского  Новая Рачейка поселения муниципального района Сызранский Самарской области;

	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Объем финансирования  на 2021-2023годы составляет  1 173 200,00 рублей
2021г-49200,00 рублей
2022г-562000,00 рублей
2023г-562000,00 рублей
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-  Обеспечение  эффективного функционирования культурно-досуговых организаций
- Обеспечение финансирования имеющихся культурно-досуговых организаций на уровне потребностей;

-  Повышение качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за  ходом выполнения муниципальной программы и целевым использованием выделенных финансовых  средств на ее реализацию осуществляет Администрация сельского поселения  Новая Рачейка

 Содержание проблемы и обоснование

направлений ее решения программными методами

 Муниципальная программа «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения  Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021-2023 годы - это программа обеспечения финансирования имеющихся культурно-досуговых организаций на уровне потребностей, финансирования коммунальных услуг, для должного функционирования коммунальной инфраструктуры культурно-досуговых организаций, финансирования ремонтных работ культурно-досуговых организаций, повышения качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения.
Муниципальная программа разработана для создания в сельском поселении Новая Рачейка  муниципального района Сызранский эффективной системы культурно-досугового обслуживания населения, способствующей духовно-нравственному самоопределению личности, развитию творческих инициатив широких слоев населения, сохранению и распространению нематериального культурного наследия; создания условий и возможностей для максимального вовлечения каждого человека в разнообразные формы творческой и культурно-досуговой деятельности; обеспечения финансирования имеющихся культурно-досуговых организаций на уровне потребностей.
Состояние культурно-досуговых организаций

сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

Обеспечение населения эффективной системой культурно-досугового обслуживания населения является одной из актуальнейших проблем современности. Данная проблема имеет место в сельском поселении Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области. Финансирование коммунальных услуг, для должного функционирования коммунальной инфраструктуры, предоставление МБТ для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры.

Характеристика состояния и содержания  проблемы
Содержание культурно-досуговых организаций является важным фактором повышения качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения.
Это приоритетная проблема, решение которой необходимо для создания условий и возможностей для максимального вовлечения каждого человека в разнообразные формы творческой и культурно-досуговой деятельности.

Программный подход позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на конкретных мероприятиях муниципальной программы.

Основная цель и задачи программы

Целью   муниципальной программы является: своевременное и полномерное финансирование коммунальных услуг, ремонтных работ культурно-досуговых организаций, что является приоритетным в решении задач по повышению качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения.

Достижению этих целей будет способствовать решение следующих задач:

-  Обеспечение  эффективного функционирования культурно-досуговых организаций;

- Своевременность и полнота финансирования коммунальных услуг, ремонтных работ культурно-досуговых организаций;

-  Повышение качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения.

Целевые показатели реализации программы

Для оценки задачи  муниципальной программы «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021-2023 годы используются следующие показатели:
-  эффективное функционирование инженерных сетей культурно-досуговых организаций;

- своевременное и полномерное финансирование коммунальных услуг, ремонтных работ культурно-досуговых организаций;

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  муниципальной программы осуществляется за счет  бюджета сельского поселения Новая Рачейка

Общий объем средств, необходимых на реализацию муниципальной программы, составляет1  173 200,00 руб. В том числе по годам:
2021г- 49200,00рублей

2022г- 562000,00рублей

2023г- 562000,00рублей

Управление и контроль за ходом выполнения  программы
Управление  муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации обеспечивается Муниципальным казенным учреждением управлением по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района Самарской области и администрацией муниципального образования.

В целях управления и контроля за ходом реализации муниципальной программы,  администрация  сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самаркой области выполняют следующие функции:

- определение форм и методов организации управления реализацией муниципальной программы;
- координирование исполнения программных мероприятий;

- определение конкретного перечня работ в рамках утвержденных мероприятий муниципальной программы на очередной год;

- ежеквартальное рассмотрение информации о ходе выполнения текущих задач, связанных с реализацией муниципальной программы, вопросов финансирования муниципальной программы и фактического расходования средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы;

- сбор и систематизация аналитической информации о реализации программных мероприятий;

- мониторинг результатов реализации программных мероприятий и их оценка;
- контроль за достижением целевых индикаторов и  показателей эффективности;

- предоставление в установленные сроки отчета о ходе реализации Программы и об использовании бюджетных средств.
 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы,

прогнозируемый экономический и социальный
эффект от ее выполнения

Ожидаемыми результатами муниципальной программы являются эффективное функционирование инженерных сетей культурно-досуговых организаций, своевременное и полномерное финансирование коммунальных услуг, ремонтных работ культурно-досуговых организаций, повышение качества и доступности  культурно-досугового обслуживания населения.

Кроме того, в результате реализации муниципальной программы должны быть обеспечены:

- сохранение и распространение нематериального культурного наследия;

- создания условий и возможностей для максимального вовлечения каждого человека в разнообразные формы творческой и культурно-досуговой деятельности;
- духовно-нравственное самоопределение широких слоев населения, развитие творческих инициатив;
- обеспечения финансирования имеющихся культурно-досуговых организаций на уровне потребностей.
ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий муниципальной программы «Содержание культурно-досуговых организаций сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский Самарской области» на 2021-2023 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий  (руб.)
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий  (руб.)
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий  (руб.)
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	1.
	Коммунальные услуги
	2021

	2022

	2023

	Администрация

сельского

поселения

Новая Рачейка

	1.1
	Электроэнергия

	30 000,00

	30000,00

	30000,00
	Администрация сельского поселения Новая Рачейка

	1.2
	Теплоснабжение

	519000,00

	519000,00

	1.3
	МБТ  для организации досуга  и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

	16200,00

	3000,00

	3000,00
	Администрация сельского поселения Новая Рачейка

	1.4
	ТО пожарной сигнализации

	3000,00

	1.5
	Обеспечение услугами связи

	10000,00

	10000,00

	ИТОГО

по Программе:

	49 200,00

	562000,00

	562000,00